1

平成 29年度 政府業務継続に関する評価等有識者会議（第３回）

議事概要

１．会議の概要

日 時：平成 30年 1月 18日（木）15:00～17:00

場 所：中央合同庁舎第 8号館 5F共用 A会議室

出席者：井坂委員、大林委員（座長）、指田委員、野口委員、野田委員、丸谷委員

    海堀政策統括官、伊丹大臣官房審議官、門脇企画官 他

２．議事概要

（１）省庁業務継続計画にかかる評価等の中間とりまとめ

○  訓練については、より実効性のある高度なものの実施を検討することが望まし

い。

○  各省庁が省庁間での双方の連携関係について認識が合致していることを引き続き

確認していくことが望ましい。

○  政府全体を見渡して省庁間にまたがる業務の見える化を検討することが望まし

い。

（２）政府業務継続計画等の見直し案の整理

○  方針と被害想定にとどまらない、大きな枠組みとしての行動計画を含む政府全体

としての業務継続計画を検討することが望ましい。

以 上

	１．会議の概要
	２．議事概要
	（１）省庁業務継続計画にかかる評価等の中間とりまとめ
	（２）政府業務継続計画等の見直し案の整理